
ZT 271/2023 - 15

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  K  narozeného v , starobního důchodce, trvale bytem i
adresa pro doručování 

že

dne 3. 6. 2023 kolem 16.20 hodin na silnici I. třídy č. 6 v km 70,82 v katastru obce
Malměřice v jízdním pruhu ve směru od Karlových Varů do Prahy jel jako řidič
osobního automobilu zn. Volkswagen Touareg, r. z. , při jízdě přehlédl před
ním ve stejném směru jedoucí cyklistku V  T  narozenou tuto
pravou přední částí automobilu srazil na vozovku a odhodil do pole, tato při nehodě
utrpěla řadu těžkých se životem neslučitelných zranění a byla na místě mrtvá, vozidlo
dále řídil, aniž měl platné potvrzení o schopnosti řídit  motorová vozidla vzhledem ke
svému věku, které je potřebné k získání posudku o zdravotní způsobilosti k řízení
motorových vozidel, čímž porušil ustanovení § 87 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích,

nevěnováním se plně řízení vozidla a nesledováním situace v provozu na pozemní
komunikaci před vozidlem  porušil ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 4. prosince 2023

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce



2

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




